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Sprawozdanie
komisyi gospodarstw a krajowego o sprawozdaniu W ydziału krajo
wego w sprawie dalszej subwencyi na zalesienie wydm plasczystyek

w kraju.

Wysoki Sejmie!
W ydział krajowy zestawił i przedłożył W ysokiem u Sejmowi sprawozdanie o s ta

nie zalesienia wydm piasczystych, z wnioskiem zniesienia niektóryeh dawniej uchw a
lonych subwencyj na poszczególne powiaty, a natomiast rozszerzenie tej akcyi na całą 
projektem objętą  a jeszcze nie zalesioną p rzestrzeń , z subwencyą na ten cel w kw o
cie 2.000 zł. rocznie, na przeciąg lat dziesięcin. — Następnie otrzymał Wydział krajowy 
odezwę Wysokiego c. k. N am iestn ictw a (z dnia 14. Grudnia 1895 L. 80.400) wraz 
z opinią c k. krajowego Inspektora tu  lasowego; tę odezwę dodatkowo w oryginale 
przekazał do uży tku  komisyi gospodarstwa krajowego.

W odezwie tej p rzedstaw ia i cyfrowo w ykazuje  W ysok ie  Namiestnictwo, że sub- 
wencya 2.000 zł. rocznie nie je s t  w ystarczającą  i ponownie opierając się na badaniach 
c. k. Inspektora tu  lasowego, żąda subwencyi 2 500 zł. rocznie, zwracając uwagę W y
działu krajowego na tę w ażną okoliczność, że tylko pod tym warunkiem może liczyć 
na dalsze subwencyonowanie ze strony Ministerstwa rolnictwa w kwocie 3.000 zł. rocznie 
i tym  sposobem umożliwić dalsze prowadzenie objętych programem robót.

Kom isya gospodarstwa krajowego badając wyczerpujące sprawozdanie W ydzia łu  
k ra jow ego , widzi z zadowoleniem pożytek osiągnięty z subwencyi na ten cci przez 
Sejm udzielonych, a pragnie  tylko na przyszłe dziesięciolecie pójść dalej w oznacze
niu wysokości subwencyi, opierając się na wspomnianej odezwie rządowej, uznając słu
szność jej wywodów oraz cyfrowych zestawień a niechcąc zarazem utracić od tego 
zależnie obiecanej subwencyi M inisterstwa rolnictwa w kwocie 3.000 zł., kom isya go
spodarstw a krajowego uznaje za bardzo słuszną i wskazaną  zmianę na życzenie m ini
s te rs tw a  w prow adzoną, co do system u skoncentrowania pracy około zalesieó, a mia
nowicie aby najprzód wykonać roboty w czterech powiatach a w miarę wykończenia 
tych, p rzystąpić  do d a lsz y c h , zawsze jednak  mając na uwadze aby ułożony program  
w dziesięciu latach w ykonany został.

Wniosek komisyi gospodarstw a krajowego, różni się więc od wniosku W ydziału 
krajowego co do podwyższenia rocznej subwencyi o 500 zł. — i brzmi ja k  n as tęp u je :



W ysoki Sejm uchwalić raczy :

I. Sejm uchyla uchwałę swoją z dnia 12. lutego 1894, k tórą  wyznaczył na koszta 
dalszego zalesienia wydm piasczystych w powiecie Niskim kwotę 2.480 zł. pła tną w 4 -ech 
rocznych ratach po 620 zł., począwszy od 1. s tycznia 1894 r.

II. Sejm uchyla uchwałę swoją z dnia 29. l is topada 1890 roku, k tórą  wyznaczył 
na koszta  zalesienia wydm piaszczystych i nieużytków dla okręgu roboczego jarosław- 
sko-cieszanowskiego kw otę  2.800 zł. rozłożoną na ła t  7, począwszy od roku 1891 po 
400 zł. rocznie.

III .  Sejm wyznacza na koszta  dalszego zalesienia wydm piaszczystych w powia
tach: Cieszanów, Jaworów, Mościska, Rawa, Sokai, Nisko i Tarnobrzeg, kwotę 25.000 zł. 
p ła tną  w 10-ciu ra tach  rocznych po 2.500 zł. począwszy od 1. stycznia 1896 roku.

IV. Na wypłatę wyżej wymienionej subwencyi otwiera Sejm Wydziałowi k ra jo 
wemu kredyt do wysokości 2.500 zł. i kwotę tę w staw ia  do rubryk i XV. budżetu na 
rok 1896.

Y. Sejm upoważnia W ydział  krajowy do wypłacenia  subwencyi powyższej pod 
w arunkiem  ż e :

1) właściciele w ydm  piaszczystych , które  m ają być zalesione, dostarczą bezpła
tnie potrzebnej robocizny do wykonania wszelkich prac około projektowanych zale- 
sień niemniej g run t  pod szkółki i potrzebny do ogrodzenia materyał,

2) że c. k. Rząd będzie u trzym yw ał swoim kosztem pomocników lasowych fa 
chowo wykształconych, którzyby pod nadzorem c. k. techników inspekcyi leśnej p ra 
cami około zalesienia k ie row ali ,  a nadto Wydziałowi krajowemu zastrzega się prawo 
ingerencyi i kontroli co do sposobu użycia subwencyi z funduszu krajow ego niniejszą 
uchwalą wyznaczonego.

We Lwowie 21. s tycznia  1896.
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